Дело № 5-94-416/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата						                       							адрес
Мировой судья судебного участка № 94 адрес ( городской адрес ) адрес Киреев П.Н.,  (адрес, каб. № 218),
С участием лица привлекаемого к административной ответственности Москаленко С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ, в отношении: должностного лица директора ООО «Пассаж-24 – Москаленко Сергея Александровича, , паспортные данные, УССР, проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Москаленко С.А., являясь  директором ООО «Пассаж-24, в нарушение п. 4 ст. 289 Налогового кодекса РФ, не исполнил обязанность по предоставлению в установленный законодательством о налогах и сборах срок налоговую декларации за  дата., тем самым совершил административное правонарушение предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ.
В судебном заседании Москаленко С.А вину признал.
Выслушав Москаленко С.А, исследовав материалы дела, судья приходит к следующему.
В соответствии со ст. 15.5 КоАП РФ, административным правонарушением признается нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
Факт совершения Москаленко С.А указанного административного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении «номер» от «дата»;
- извещением о составлении протокола;
- актом «номер»  налоговой проверки;
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от дата.
Оценивая указанные доказательства в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ, судья приходит к выводу о совершении директором ООО «Пассаж-24» Москаленко С.А административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ.
При назначении административного наказания судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, а также личность виновного.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность Москаленко С.А не установлено.
С учетом изложенного, судья считает необходимым назначить Москаленко С.А   наказание в виде административного штрафа в размере трехсот рублей.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ, судья
ПОСТАНОВИЛ :
Признать виновным Москаленко Сергея Александровича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ и подвергнуть её административному наказанию в виде административного штрафа в размере трехсот рублей.
Реквизиты для перечисления административного штрафа: Наименование получателя: Управление Федерального казначейства по адрес (ИФНС России № 8 по  адрес), ИНН получателя: телефон, КПП получателя: телефон, Номер счета получателя: 40101810335100010001, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ адрес ЦБ РФ, Банковский идентификационный код: телефон, КБК: телефон телефон, Код ОКТМО: телефон, Наименование платежа: Административные штрафы и другие санкции.
Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Разъяснить фио положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 					                             					П.Н. Киреев
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья:
________________П.Н. Киреев